ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

9-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2024г. № 4 8
с.Байкалово

Об утверждении Плана работы Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва на 2024 год

Заслушав и обсудив все предложения в План работы Общественной
палаты Байкаловского муниципального района на 2024 год, Общественная
палата Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:
1. Утвердить План работы Общественной палаты Байкаловского

муниципального района II созыва на 2024 год (прилагается).
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте

Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области в сети Интернет www.mobmr.ru в разделе «Социальная сфера»,
подразделе «Общественная палата».

Председатель Общественной палаты c b o i / ' - Г.В.Бороздина

http://www.mobmr.ru

Утвержден решением
Общественной палаты от

26.03.2024г. № 48

ПЛАН РАБОТЫ Общественной палаты Байкаловского муниципального района
II созыва на 2024 год

№
п/п

Мероприятие Дата Ответствен н ы й

1 Проведение заседаний Общественной палаты Ежеквартально Председатель ОП
2. Проведение заседаний Совета Общественной

палаты
По мере
необходимости

Председатель ОП

3. Проведение заседаний комиссий Общественной
палаты

По мере
необходимости

Председатели
комиссий ОП

4. Участие в мероприятиях, проводимых областной
Общественной палатой

По мере
необходимости

Председатель ОП,
члены ОП

5. Участие в мероприятиях, комиссиях, проводимых
администрацией и Думой Байкаловского
муниципального района

По мере
необходимости

Председатель ОП,
члены ОП

6. Участие в мероприятиях, комиссиях, проводимых
администрацией и Думой Баженовского сельского
поселения

По мере
необходимости

Дивиль И.В., члены
ОП

7. Участие в мероприятиях, комиссиях, проводимых
администрацией и Думой Краснополянского
сельского поселения

По мере
необходимости

Солдатова Н.С.,
члены ОП

8. Участие в мероприятиях, комиссиях, проводимых
администрацией и Думой Байкаловского сельского
поселения

По мере
необходимости

Председатель ОП,
члены ОП

9. Организация общественного контроля в сферах
торговли,здравоохранения, образования,
физкультуры и спорта на территории
Байкаловского муниципального района

Постоянно Председатель ОП,
члены ОП

10. Организация приема граждан членами
Общественной палаты

Первый вторник
каждого месяца

Члены ОП

11. Ведение группы/страницы Общественной палаты в
соц.сетях

Постоянно Председатель ОП,
член ОП Косенкова
JI.A.

12. Общественный контроль за проведением дорожно-
строительных работ и работ по благоустройству
сел и деревень района

Постоянно Председатель ОП,
члены ОП

13. Изучение законодательной и нормативной базы Постоянно Председатель ОП.
члены ОП

14. Взаимодействие со СМИ в целях информирования
населения района о результатах работы
Общественной палаты

Постоянно Председатель ОП.
члены ОП

15. Общественный контроль за организацией отдыха и
занятости детей в летний период

Май-август Председатель ОП,
члены ОП

16. Подготовка отчета за 2024 год Декабрь Председатель ОП

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

9-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2024г. № 4 9
с.Байкалово

О внесении изменений в статью 9 Положения об Общественной палате
Байкаловского муниципального района Свердловской области

Ознакомившись с Решением Думы Байкаловского муниципального
района Свердловской области от 21.02.2024 г. № 233 «О внесении изменений
в Положение об Общественной палате Байкаловского муниципального
района Свердловской области», Общественная палата Байкаловского
муниципального района II созыва

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию о внесении изменений в статью 9

Положения об Общественной палате Байкаловского муниципального района
Свердловской области (Решение Думы Байкаловского муниципального
района Свердловской области от 21.02.2024 г. № 233 «О внесении изменений
в Положение об Общественной палате Байкаловского муниципального
района Свердловской области»),

2. Членам Общественной палаты при возникновении личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, информировать об этом Общественную палату в письменной
форме.

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети
Интернет www.mobmr.ru в разделе «Социальная сфера», подразделе
«Общественная палата».

Председатель Общественной палаты Г.В.Бороздина

http://www.mobmr.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

9-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2024г. № 5 0
с.Байкалово

О контроле за выполнением решения Общественной палаты
Байкаловского муниципального района II созыва № 46 от 21.11.2023 г.

Обсудив информацию Байкаловской центральной районной больницы
на письменный запрос по вопросам населения, Общественная палата
Байкаловского муниципального района II созыва

РЕШИЛА:
1. Членам общественной палаты подготовить вопросы по

деятельности Байкаловской центральной районной больницы.
2. Председателю общественной палаты обратиться в Администрацию

Байкаловского муниципального района для организации встречи с участием
Байкаловской ЦРБ, Администрации Байкаловского муниципального района и
Общественной палаты Байкаловского муниципального района.

Срок - май, июнь 2024 года.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте

Администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет
www.mobmr.ru в разделе «Социальная сфера», подразделе «Общественная
палата».

Председатель Общественной палаты Г.В.Бороздина

http://www.mobmr.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

Байкаловского муниципального района Свердловской области
II созыва

9-ое заседание

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2024г. № 5 1
с.Байкалово

О развитии физической культуры и спорта на территории
Байкаловского муниципального района Свердловской области

Обсудив итоги встречи 06.03.2024 г. Администрации Байкаловского
муниципального района, Общественной палаты Байкаловского
муниципального района, МКУ «Комитет физической культуры и спорта
Байкаловского муниципального района», специалистов сельских поселений,
курирующих вопросы спорта по теме развития физической культуры и
спорта на территории Байкаловского муниципального района Свердловской
области, Общественная палата Байкаловского муниципального района
II созыва

РЕШИЛА:
1. Организовать встречу между Администрацией Байкаловского

муниципального района Свердловской области, Думой Байкаловского
муниципального района Свердловской области, Общественной палатой
Байкаловского муниципального района с обсуждением штатного расписания
МКУ «Комитет физической культуры и спорта БМР» и ставок специалистов
администраций сельских поселений, курирующих вопросы спорта в сельских
поселениях района. Срок: до 15.04.2024 г.

2. Рекомендовать населению Байкаловского муниципального
района Свердловской области участвовать в проектах инициативного
бюджетирования на спортивные объекты, на тропы здоровья. Срок: до
01.08.2024 г.

3. Запросить информацию в Министерстве спорта по обеспечению
значками за сдачу норм ГТО.

Ответственная: Косенкова Л.А. Срок: до 01.05.2024 г.
4. Поставить на контроль Общественной палаты проведение

ремонтов спортивных объектов, учтённых в бюджете Байкаловского
муниципального района Свердловской области на 2024 год.

Срок: до 01.05.2024 г.

Председатель Общественной палаты Г.В. Бороздина